
MĚSTSKÝ   ÚŘAD   LANŠKROUN 
O D B O R     S T A V E B N Í     Ú Ř A D 

 
 

Adresa: nám. J. M. Marků č. p. 12, Lanškroun, 563 01 Lanškroun 

Vyřizuje: Vladimír Fryauf  Č. j.: MULA 28649/2020/SU/F 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

465 385 235 

465 385 244 

vladimir.fryauf@lanskroun.eu 

 Sp. zn.: SÚ/27753/2020/F 

Počet listů dokum.: 2  V Lanškrouně dne 12.10.2020 

Počet příloh: 0   

Počet listů příloh: 0   

Spisový znak: 280.13 
 

 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

Obec Horní Čermná, IČO 00278882, Horní Čermná č.p. 1, 561 56 Horní Čermná, 

kterou zastupuje AGPOL s.r.o., IČO 28597044, Jungmannova č.p. 153/12, 779 00 Olomouc  

dne 02.10.2020 podala žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

"Chodník v obci Horní Čermná, podél silnice II/311, OÚ - Konzum", obsahující stavební objekty 

SO 101 - Výstavba chodníku, SO 301 - Dešťová kanalizace, 

na pozemcích parc. č. 37/2, 37/3, 1473/1, 1473/3, 1474, 1475, 1479/1, 1479/2, 1484/2, 1491, 1574/1, 

4018, 4305/1, 4305/8, 4305/11, 4305/12, 4305/13, 4305/15, st. 542, st. 695, st. 722 v katastrálním území 

Horní Čermná.  

Stavba obsahuje: chodník pro pěší podél silnice II/311 v úseku obecní úřad - Konzum v celkové délce 

952 m, proměnné šířky 0,95 - 1,90 m, povrch z betonové zámkové dlažby, včetně odvodnění dešťovou 

kanalizací z potrubí PVC DN 300 v celkové délce 489 m. 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a 

§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a dle § 11 

odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní 

řád"), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 

odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 

závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Lanškroun, 

Odbor stavební úřad, úřední dny pondělí a středa od 8,00 - 11,00 a 12,00 - 17,00 hod.; v jiné dny po 

telefonické dohodě). 

  

 

 



Č.j. MULA 28649/2020 str. 2 

 
Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám 

účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně 

plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 

o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Stavební úřad podle § 36 odst. 3 správního řádu vyrozumívá účastníky řízení, že ve lhůtě do 5 dnů po 

skončení uvedené lhůty pro podání námitek, se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí. V této 

souvislosti stavební úřad současně účastníky řízení upozorňuje, že toto ustanovení neslouží k tomu, aby 

se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky 

či připomínky. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, 

úřední dny: pondělí a středa od 8,00 - 11,00 a 12,00 - 17,00 hod.; v jiné dny po telefonické dohodě). 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Martinec 

vedoucí odboru 

  

 

 

 

 

 

  

Toto oznámení bude vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Lanškroun a Obecního úřadu Horní Čermná. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MULA 28649/2020 str. 3 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení dle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona (do vlastních rukou): 

- Obec Horní Čermná, prostřednictvím zmocněnce: AGPOL, s.r.o., Olomouc, IDDS: ydbjhuf 

- Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

- Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

- Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Horní Čermné, 561 56  Horní Čermná č.p. 2 

- Jiří Balcar, Horní Čermná č.p. 313, 561 56  Horní Čermná 

- Ladislav Marek, Horní Čermná č.p. 283, 561 56  Horní Čermná 

- BDM, spol. s r.o. Horní Čermná, IDDS: sj2qzjb 

- Jaroslav Cvejn, Horní Čermná č.p. 78, 561 56  Horní Čermná 

- Miluška Cvejnová, Horní Čermná č.p. 78, 561 56  Horní Čermná 

- Mgr. Zdenka Martincová, Kladská č.p. 1429, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 

- Marta Večeřová, Horní Čermná č.p. 76, 561 56  Horní Čermná 

- ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, IDDS: v95uqfy 

- GridServices, s.r.o., Brno, IDDS: jnnyjs6 

- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 

- CETIN, a.s., Praha, IDDS: qa7425t 

 

Účastníci řízení dle § 109 písm. e), f) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

Osoby s vlastnickými právy nebo právem odpovídajícím věcnému břemenu k sousedním pozemkům: 

parc. č. 32/2, 33, 35, 37/1, 41/1, 41/4, 42, 43/1, 44/1, 49/1, 49/2, 49/4, 65, 66, 67/1, 67/3, 70, 73, 1331, 

1343/1, 1345, 1348/2, 1348/3, 1348/4, 1351/1, 1351/2, 1351/3, 1353/1, 1353/5, 1353/6, 1355/1, 1355/2, 

1359/1, 1359/2, 1365/1, 1367, 1371/4, 1377/1, 1377/2, 1379/1, 1386, 1400/5, 1404/1, 1404/2, 1404/3, 

1406, 1408/6, 1408/7, 1418/3, 1418/5, 1477/1, 1477/2, 1485, 1486, 1490, 3942, 4031/2, 4031/10, 

4047/4, 4048/3, 4275/20, 4275/48, 4302/1, 4303, 4305/6, 4305/7, 4305/14, 4410, 7193, 7952, st. parc. 

č. 51, 53, 54, 56, 59, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 184, 186, 192, 193, 196, 197, 541, 626, 721, 723, 

726, 747, 748, 896, 918, v katastrálním území Horní Čermná 

 Osoby s vlastnickými právy nebo právem odpovídajícím věcnému břemenu k sousedním stavbám: 

Horní Čermná č.p. 142, č.p. 168, č.p. 140, č.p. 51, č.p. 138, č.p. 132, č.p. 7, č.p. 85, č.p. 320, č.p. 81, 

č.p. 80, č.p. 136, č.p. 77, č.p. 84, č.p. 6, č.p. 2, č.p. 74, č.p. 53, č.p. 52, č.p. 79, č.p. 137 a č.p. 134 

 

  

dotčené orgány 

- Městský úřad Lanškroun, Odbor životního prostředí, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01 Lanškroun 

- Městský úřad Lanškroun, Odbor investic a majetku, odd. památkové péče, nám. J. M. Marků č.p. 12, 

      563 01 Lanškroun 

- Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a SH, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01 Lanškroun 

- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, 

      IDDS: ndihp32 

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, IDDS: 48taa69 

- Úřad městyse Dolní Čermná, stavební úřad, IDDS: pxkber4 

 


		2020-10-13T13:45:47+0200
	Vladimír Fryauf
	oprávněná úřední osoba




